
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33259  21Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2016

Controlador/5927618/1,de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de viagem a Monte Alegre e Alenquer/PA, no período de 

20 a 24/11/2016, com o objetivo de realizar serviço de fiscali-

zação no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 754/2016 CAF- Belém (PA), 07 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-

buições RESOLVE CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos 

beneficiários abaixo: Karim Assad Zaidan, Diretor de Normati-

zação e Fiscalização/5910579-4, Mário de Oliveira Neto, Moto-

rista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 

de viagem a Paragominas, Aurora do pará e Ipixuna/PA, no pe-

ríodo de 10 a 13/11/2016, com o objetivo de Avaliar fiscalização 

na região. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 

HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº753/2016-CAF- Belém (PA), 07 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 

atribuições; RESOLVE CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 

diárias, ao beneficiário abaixo: Maria do Socorro Neves Prado, 

Supervisora I/3195686/1,de acordo com as bases vigentes, 

por motivo de viagem a Bragança e Salinópolis/PA, no período 

de 12 a 16/11/2016, com o objetivo de  apoiar o serviço de 

fiscalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 752/2016 CAF - Belém (PA), 07 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atri-

buições RESOLVE CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao be-

neficiário abaixo: Selma Vieira Pereira Assessora/5911122/2, de 

acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança 

e Salinópolis/PA, no período de 12 a 15/11/2016, com o objeti-

vo de  apoiar o serviço de fiscalização no transporte rodoviário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 

REIS GUEDES.

Portaria nº 759/2016 /CAF- Belém (PA), 09 de Novem-
bro de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 

atribuições RESOLVE CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 

aos beneficiários abaixo: Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em 

regulação/5862809/3, Francisca Ellen Pompeu da Rocha, Con-

trolador/5917412/1, Roberto Ribeiro Mescouto, Aux. em Regula-

ção/54182030/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 

de viagem a Colares/PA no período de 11 a 15/11/2016, com o 

objetivo de realizar fiscalização no transporte hidroviário, opera-

ção feriado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 

HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 760/2016 /CAF- Belém (PA), 09 de Novem-
bro de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos beneficiários abaixo: Martinha Maria Andrade Rocha Gerente 
589801/3, Elvira Marcia Pacheco Silva, Controlador/5918242/1, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Tec. em Regulação/ 51472379 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
Domingos do Capim/PA, no período de 11 a 15/11/2016, com o 

objetivo de realizar serviço de fiscalização no transporte hidro-

viário, operação verão REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 749/2016 /CAF - Belém (PA), 04 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-

ções RESOLVE CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao be-

neficiário abaixo, JOSUÉ ELIAS NASCIMENTO DA SILVA, Sec de 

Diretoria/5913196 de acordo com as bases vigentes, por motivo 

de viagem a Barcarena, Capitão Poço e Ourém/PA, no periodo de 
07 e 08/11/2016, com o objetivo de  acompanhar os servidores 
do cheque moradia REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 745/CAF-Belém (PA), 01 de Novembro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiá-
rios abaixo, Stélio Moraes da Costa, Agente Fiscal/3272702-014; 
Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1d; José Jack-
son Pires Castro Filho,Controlador/57231991/1, e acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem Mãe do Rio/PA, no período 
de 22 a 25/11/2016, com o objetivo de realizar serviço de fis-
calização no transporte rodoviário.REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 763/2016 /CAF- Belém (PA), 10 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
beneficiários abaixo: José do Socorro Morais Cruz, Supervisor 
II/5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem Altamira/PA, no período de 20 a 25/11/2016, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização no serviço de transporte rodoviário 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaría nº 764/2016 /CAF- Belém (PA), 10 de 
Novembro de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições RESOLVE CONCEDER, 03 e ½ (três e 
meia) diarias, aos beneficiarios abaixo: Ana Valéria Ribeiro 
Borges, Gerente/54187993/1, Carlos Alexandre Abati, 
Gerente/54188475/1de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Ipixuna, Paragominas, São Miguel do 
Guamá, e Aurora do Pará Mãe do Rio/PA nos periodos de 27 a 
30/11/16, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos 
terminais rodoviários.REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SEECUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaría nº 765/2016 /CAF- Belém (PA), 10 de Novembro 
de 2016.  O Diretor Geral da Pará ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE CONCEDER, 04 e ½ (quatro e meia) 
diarias, aos beneficiarios abaixo: Carlos Alexandre Abati, 
Gerente/54188475/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Maria do Pará, Ourém, Capitão Poço 
e Irituia/PA nos periodos de 13 a 17/11/16, com o objetivo 
de realizar serviço de fiscalização nos terminais rodoviários.
REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 767/2016/CAF-Belém (PA), 14 de Novem-
bro de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 

aos beneficiários abaixo: Franciso Flávio Albuquerque, Con-

trolador/5920145/1, Benedito Gomes de Araujo, Agente fis-

cal/2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 

viagem a Capanema, Salinas e Bragança/PA, no período de 14 

a 16/11/2016, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 

no transporte rodoviário REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaría nº 766/2016 PA/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 

atribuições RESOLVE CONCEDER, 6 (seis) diarias, ao beneficiario 

abaixo: Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1de 

acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 

Maria do Pará, Capanema, Bragança, Salinópolis, Santa Luzai 
do Pará e Paragominas/PA, nos periodos de 13 a 17/11/2016 e 
de 20 a 21/11/2016, com o objetivo de levantar as condições da 
infraestrutura de apoio à Agência REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 770/2016 /CAF - Belém (PA), 14 de Novem-
bro de 2016. O Diretor Geral da Agência ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições RESOLVE CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos beneficiários abaixo Ana Valéria Ribeiro Borges, Ge-
rente/54187993/1, Rosimar Borges Reis e Silva, Téc. em Regula-
ção/5887658/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 

viagem a Santarém/PA, no período de 22 a 24/11/2016, com o 
objetivo de reunir com a equipe técnica da prefeitura para tratar 
da viabilização do plano de trabalho da prestação dos serviços 
de abastecimento de água e esgotamento sanitário, e realizar 
fiscalização nas ETA’S e nas ETE’S da COSANPA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 756/2016 /CAF - Belém (PA),  09 de Novem-
bro de 2016 O Diretor Geral da Agência ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos beneficiários abaixo: Raimundo Celso Rodrigues da 
Cruz, Supervisor II/379956/1, Nilce Taiany de Barros Higino Ne-
ves, Aux em regulação/5917471/1, Eurico SantaBrigida de Sou-
za, Agente Fiscal/3272540/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 11 a 
15/11/2016, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização no 
transporte hidroviário, operação feriado REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
 Portaria nº 758/2016/CAF- Belém (PA), 09 de Novembro 
de 2016.  O Diretor Geral da -ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia), ao benefi-
ciário abaixo: Leiza da Silva Reis, Controlador/5917419/1, Mauro 
Sergio de Oliveira Lardosa, Controlador, 5917927/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena e 
Amazonat/PA no periodo de 11  e 15/11/2016, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização, operação feriado. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 757/2016 /CA - Belém (PA),  09 de Novembro de 
2016.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi-
ciários abaixo: Rivaldo de Pinho Barros Controlador/5820146/1, 
José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1, Jose 
do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari, Sou-
re e Salvaterra/PA, no período de 11 a 15/11/2016, com o obje-
tivo de realizar serviço de fiscalização no transporte hidroviário, 
operação feriado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 762/2016 /CAF - Belém (PA), 09 de Novembro 
de 2016. O Diretor Geral da Agência ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários abaixo: Christina Ribeiro Santos, Aux em regu-
lação/54188342/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA, no pe-
ríodo de 12 a 15/11/2016, com o objetivo de realizar serviço de 
fiscalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 768/2016 PA/CAF - Belém (PA), 14 de No-
vembro de 2016. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diária, aos beneficiários abaixo: Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Altamira e Marabá/PA, 
no período de 20 a 24/11/2016, com o objetivo de participar 
de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 751/2016/CAF-Belém (PA), 04 de Novembro 
de 2016. O Coordenador Administrativo Financeiroda da Agên-
cia ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE CONCEDER, 
1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário abaixo: Bruno Hen-
rique Reis Guedes, Diretor Geral/6113091/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Paulo/SP, no período 
de 10 a 11/11/2016, com o objetivo de participar de reunião 
(ARSESP) REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LAIRSON 
DA CUNHA FARO.

Protocolo: 123915


